Faktycznie zadziwić musi, że niektórzy okręgowi w jasny
dzień most na Wiśle w Białej przekraczali, nie zatrzymywani przez
nikogo, a jednak mimo to zdaje się, że rządy zostały poinformowane
o wyprawie dopiero kilka tygodni później. Donosi bowiem Pozzo
di Borgo Tatiszczewowi, ambasadorowi rossyjskiemu w Wiedniu,
pod datą 19 kwietnia (1 maja) 1883 roku o wyruszeniu emisa-
ryuszy z Francyi, przypisując im zamiar zamordowania cara. Prze
słał on ponadto listę wyszłych już okręgowych z Francyi, udzie
loną mu przez policyę paryską.

Informacyj tych udzieliło mu ministerstwo francuskie, zaś
Tatiszczew miał te wiadomości zakomunikować kanclerzowi Motter-
n ich o w i3).